СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ ФИНАНСОВОГО РЫНКА

Рабочая группа по разработке национальных стандартов деятельности в области внутреннего аудита и внутреннего контроля

ПРОТОКОЛ №2

Дата заседания: 28 мая 2024 года с 11-00 до 12-00

Форма проведения: очная с применением дистанционных технологий

Участники: Члены Рабочей группы, приглашенные эксперты. Маштакеева Д.К, Русакова А.С., Будкин А.Ю., Ветрова И.Ф., Гончаров Ю.В., Гончарова Е.А., Давыдова А.В., Долгалева А.В., Дубовикова А.Ф., Караогланова Е.М., Константинова М.В., Колесник А.В., Кушнир Д.А., Малета Е.В, Мельник М.В., Шалаева Н.В., Шевель М.А., Юсуфова И.С., Теленков Е. Колобова Г., Нетылькин В., Лернер А.А.

Вопрос 1: О результатах деятельности Рабочей группы

Слушали:

- 1. Маштакеева Д.К. Руководитель Рабочей группы, Генеральный директор СПКФР
- 2. Русакова А.С. заместитель Руководителя Рабочей группы, генеральный директор НОВАК
- 3. Шишкин А.А. Руководитель Технического комитета по стандартизации 707 «Корпоративное управление»

Решили:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Русаковой А.С. поручить продолжить работу по взаимодействию с Техническим комитетом «Корпоративное управление».
- Вопрос 2: Представление терминов и определений в сфере внутреннего аудита и внутреннего контроля

Слушали:

Русакова А.С. – заместитель Руководителя Рабочей группы, генеральный директор НОВАК С комментариями выступили: Ветрова И.Ф., Гончаров Ю.В., Колесник А.В., Колобова Г.

Решили:

- 1. Принять информацию к сведению.
- 2. Членам Рабочей группы прислать свои комментарии предложения в срок до 17 июня по электродной почте <u>audit@asprof.ru</u>

Вопрос 3. Представление структуры национальных стандартов деятельности в области внутреннего аудита и внутреннего контроля.

Слушали:

Давыдова А.В.- член Рабочей группы

С комментариями выступили: Ветрова И.Ф., Гончаров Ю.В., Колесник А.В., Колобова Г., Теленков Е., Русакова А.С.

Решили:

- 1. Одобрить подходы к формированию национальных стандартов.
- 2. Членам Рабочей группы направить свои предложения и комментарии в срок до 17 июня по адресу <u>audit@asprof.ru</u>

Руководитель Рабочей группы

Д.К. Маштакеева